

Local: Lote 01 - Correspondente às Prefeituras Bairro II – Subúrbio / Ilhas, V – Cidade Baixa, VII – Liberdade/São Caetano, VIII – Cabula e XI – Centro Histórico/Comércio.

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços continuados de engenharia agrônoma de manutenção e conservação de áreas verdes, na cidade do Salvador, com poda, supressão, remoção e transplante de árvores assim como o destocamento de raízes e tocos de árvores suprimidas em vias públicas e em áreas ocupadas por população de baixa renda.

Planilha Orçamentária

Item	Código	Banco	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unit (R\$)	Valor Unit com BDI (R\$)	Total (R\$)
1	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ÁREAS VERDES							
1.1	COMP.00184-SEMAN-CAF	Próprio	Poda de árvore de porte muito elevado (Árvore Especial) e/ou localizada em logradouro de difícil acesso, necessitando de até 01 dia (8h) para a conclusão, compreendendo o uso de veículos, máquinas e equipamentos, incluindo carga e descarga de resíduos, conforme especificação do termo de referência.	Unidade	900,00	5.174,99	6.468,73	5.821.857,00
1.2	COMP.00185-SEMAN-CAF	Próprio	Poda de árvore de grande porte, altura acima de 9 m, compreendendo o uso de veículos, máquinas e equipamentos, incluindo carga e descarga dos resíduos produzidos, conforme especificação do termo de referência.	Unidade	3.600,00	1.034,94	1.293,67	4.657.212,00
1.3	COMP.00186-SEMAN-CAF	Próprio	Poda de árvore de médio porte, altura de 5 a 9 m, compreendendo o uso de veículos, máquinas e equipamentos, incluindo carga e descarga dos resíduos produzidos, conforme especificação do termo de referência.	Unidade	2.700,00	311,41	389,26	1.051.002,00
1.4	COMP.00187-SEMAN-CAF	Próprio	Poda de árvore pequeno porte, altura acima de 1 a 5 m, compreendendo o uso de veículos, máquinas e equipamentos, incluindo carga e descarga dos resíduos produzidos, conforme especificação do termo de referência.	Unidade	2.250,00	90,08	112,60	253.350,00
1.5	COMP.00188-SEMAN-CAF	Próprio	Poda de Palmáceas, altura acima de 9 m, compreendendo o uso de veículos, máquinas e equipamentos, incluindo carga e descarga dos resíduos produzidos, conforme especificação do termo de referência.	Unidade	864,00	207,12	258,90	223.689,60
1.6	COMP.00189-SEMAN-CAF	Próprio	Remoção de árvore, compreendendo o uso de veículos, máquinas e equipamentos, incluindo carga e descarga dos resíduos produzidos, conforme especificação do termo de referência.	Unidade	225,00	355,76	444,70	100.057,50
1.7	COMP.00190-SEMAN-CAF	Próprio	Supressão de árvore especial compreendendo o uso de veículos, máquinas e equipamentos, incluindo carga e descarga dos resíduos produzidos, conforme especificação do termo de referência.	Unidade	30,00	5.419,99	6.774,98	203.249,40
1.8	COMP.00191-SEMAN-CAF	Próprio	Supressão de árvore de grande porte, altura acima de 9 m, compreendendo o uso de veículos, máquinas e equipamentos, incluindo carga e descarga dos resíduos produzidos, conforme especificação do termo de referência, diária de 08 horas, segunda à sexta diurno, das 08h00 às 17h00.	Unidade	225,00	1.355,27	1.694,08	381.168,00
1.9	COMP.00192-SEMAN-CAF	Próprio	Supressão de árvore de Médio Porte, altura de 5 a 9 m, compreendendo o uso de veículos, máquinas e equipamentos, incluindo carga e descarga dos resíduos produzidos, conforme especificação do termo de referência.	Unidade	180,00	523,28	654,10	117.738,00
1.10	COMP.00194-SEMAN-CAF	Próprio	Destocamento mecânico de tocos e raízes de árvores suprimidas, compreendendo o emprego de veículos, máquinas e equipamentos, incluindo carga e descarte de material, conforme especificação do termo de referência.	Unidade	24,00	740,30	925,37	22.208,88
1.11	COMP.00195-SEMAN-CAF	Próprio	Transplante de árvore entre 6 a 12 metros, incluindo poda para a redução da copa, retirada da indivíduo, transporte até o local de destino, abertura de cova, adição de composto orgânico e terra vegetal incluindo utilização de retroescavadeira e caminhão guindauto (caminhão munck), conforme especificação do termo de referência.	Unidade	200,00	2.795,30	3.494,12	698.824,00
1.12	COMP.00196-SEMAN-CAF	Próprio	Kit Trituração/Picção de folhas, ramos e galhos de até 350 mm, incluindo carga e descarga de material triturado, conforme especificação do termo de referência.	Kit/mês	12,00	205.422,93	256.778,66	3.081.343,92
1.13	COMP.00197-SEMAN-CAF	Próprio	Poda de árvore de médio porte, altura de 5 a 9 m, compreendendo o uso de veículos, máquinas e equipamentos, incluindo carga e descarga dos resíduos produzidos, conforme especificação do termo de referência. Sábado diurno, das 08h00 às 17h00.	Unidade	315,00	426,38	532,97	167.885,55
1.14	COMP.00198-SEMAN-CAF	Próprio	Poda de árvore de médio porte, altura de 5 a 9 m, compreendendo o uso de veículos, máquinas e equipamentos, incluindo carga e descarga dos resíduos produzidos, conforme especificação do termo de referência. Domingo diurno, das 08h00 às 17h00.	Unidade	315,00	492,10	615,12	193.762,80
TOTAL								16.973.348,65